关于十八届人大一次会议第148号建议协办意见的函
市大数据发展中心：
十八届人大一次会议第148号建议《关于向地方法人银行开放市大数据中心数据接口的建议》收悉，现提出如下协办意见：
为重塑企业信用，修复金融生态，我市于2017年通过整合28个部门和单位的111项数据项涉及企业数据资源，建立了慈溪市企业信用信息云服务平台（以下简称“云服务平台”），该平台于2018年1月正式上线，并向全市金融机构开放使用。通过云服务平台，企业的基本信息、资本信息、抵押信息、许可信息、高管信息、查封信息、股权冻结状况、逾期或欠费等信息均可查询，每家企业都有一个信用评分，包括信用综合评分和五力评分（资本实力、运营能力、盈利能力、偿付能力、发展潜力）。在该平台数据基础上我中心联合浙江工商大学运用大数据技术开发了全省首个全样本中小企业金融指数，该指数以日常指数监测分析为基础，全面有效地反映中小企业运行情况，为全市企业发展、银行信贷投放、政府政策决策提供科学准确参考。今年宁波开发了“甬金通”平台，该平台将进一步实现市县有关系统联通、业务场景融合、数据共享交换。
下步，我中心将继续全力配合市场监管局开展此项工作，在系统性归集全市数据的基础上，积极促进云服务平台与全市金融机构开展对接，更好地促进信息共享，推动金融机构更好服务实体经济。同时加快推动数字赋能，配合人行慈溪支行推广应用宁波市普惠金融信用信息服务平台，运用好上级开发的“甬金通”平台，进一步提高实体经济融资可得性、满意度。
　　最后，请转达我们对沈雨风代表关心支持我市金融工作的谢意。
市金融发展服务中心
2022年4月24日